
192

PŘ
EV

OD
NÍ

KY

PRogRaMoVatelNé PŘeVoDNÍky

201.3

analOgOvý nastavitelný převOdník apaQ-h 

Použití aPaQ-H je řada vícerozsahových dvouvodičových teplotních 
převodníků do hlavice teploměru

Vstup Pt100 (-HRF, -HRFx), termočlánek J, L, T, K, N (-HCF, -HCFx)
Výstup 4 až 20 ma

Rozsah měření nastavitelný;  -HRF, -HRFx: 50/100/150/200/300/400/500 °C
 -HCF, -HCFx: 10 až 50 mV nepřetržitě

Přesnost -HRF, -HRFx: ±0,15 % z teplotního rozsahu
-HCF, -HCFx: ±0,5 % až ±1,0 % z teplotního rozsahu

Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení 6,5 až 32 V DC (-HRF, -HCF), 8,5 až 30 V DC (-HRFx, -HCFx)

-hRFX, -hCFX: v provedení do výbušného prostředí

základní prOgramOvatelný převOdník minipaQ-h   

Použití základní, programovatelný, neizolovaný, 
dvouvodičový převodník do hlavice teploměru

Vstup Pt100, Pt1000, termočlánek B, e, J, L, T, K, N, R, S, U
Výstup 4 až 20 ma
Rozsah měření programovatelný
Přesnost  ±0,15 %
Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení 8 až 36 V DC

-hX: v provedení do výbušného prostředí

univerzální prOgramOvatelný převOdník ipaQ-h    

Použití
IPaQ-H/-Hx jsou univerzální izolované, dvouvodičové, 
programovatelné převodníky do hlavice teploměru 

Vstup Pt100, Pt1000, potenciometr, termočlánek B, e, J, L, T, 
K, N, R, S, U

Výstup 4 až 20 ma
Rozsah měření programovatelný
Přesnost ±0,1 % z teplotního rozsahu
Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení 6,5 až 36 V DC (-H), 8,0 až 30 V DC (-Hx)

-hX: v provedení do výbušného prostředí

univerzální hart kOmpatibilní převOdník mesO-h    

Použití
MeSO-H/-Hx jsou inteligentní, univerzální, plně linearizované 
a izolované dvouvodičové převodníky do hlavice teploměru

Vstup Pt100, Pt1000, termočlánek B, e, J, L, T, K, N, R, S, U
Výstup 4 až 20 ma
Rozsah měření programovatelný
Přesnost ±0,1 % z teplotního rozsahu
Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení MeSO-H: 10 až 42 VDC, MeSO-Hx: 12 až 30 V DC

Meso-hX: v provedení do výbušného prostředí

převOdníky inOr

univerzální

hart



193   

PRogRaMoVatelNé PŘeVoDNÍky

201.3

PŘ
eV

oD
NÍ

ky

univerzální prOgramOvatelný převOdník ipaQ-c520

Použití IPaQ-C520/-C520x jsou izolované programovatelné převodníky 
do hlavice s HaRT 6 protokolem a dvojitými vstupy

Vstup Pt 100, Pt 1000, potenciometr, 
termočlánek B, C, D, J, K, L, N, R, S, T, U

Výstup HaRT
Rozsah měření programovatelný
Přesnost 0,05 % z rozsahu, max. ± 0,1 °C
Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení 10–36 V

-C520X: v provedení do výbušného prostředí 

univerzální prOgramOvatelný převOdník ipaQ-hplus 

Použití IPaQ-HPLUS/-HxPLUS jsou výkonné izolované, dvouvodičové, 
programovatelné převodníky do hlavice teploměru

Vstup Pt100, potenciometr, termočlánek B, e, J, L, T, K, N, R, S, U
Výstup 4 až 20 ma
Rozsah měření programovatelný
Přesnost ±0,05 % z teplotního rozsahu
Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení -HPLUS: 6,5 až 36 V DC, -HxPLUS: 8,0 až 30 V DC

-hXPlus: v provedení do výbušného prostředí

univerzální prOFibus-pa převOdník prOFipaQ-h   

Použití PROFIPaQ-H/-Hx jsou vysoce výkonné 
a velmi odolné převodníky do hlavice teploměru

Vstup Pt100, Pt1000,Ni100, Ni1000, potenciometr, 
termočlánek B, e, J, L, T, K, N, R, S, U

Výstup digitální Profi bus – až 125 převodníků v jedné síti
Rozsah měření programovatelný
Přesnost Pt 100: ±0,1 °C
Rozsah provozních teplot -40 až 85 °C
Napájení PROFIPaQ-H: 9 až 32 V DC, PROFIPaQ-Hx: 9 až 17,5 V DC

PRoFIPaQ-hX: v provedení do výbušného prostředí

prOFibus

eXtrémně rychlý a přesný

hart

prOgramOvatelné převOdníky na linku rs485
pOpis
Převodník PPl100 je určen k převodu signálu z odporového teploměru 
v rozsahu teplot -55 až 640 °C na číslo v asCII formátu.

typ převodníku PPl100

Vstup Pt 100/3850, Pt 1000/3850, Ni 100/5000 i 6180, 
Ni 1000/5000 i 6180 (po dohodě i jiné, např. NTC 20K)

Výstup RS485 (-55...+640 °C)
linearizace ano
Napájení 8 až 20 V
Přesnost 0,2 °C
Rozsah provozních teplot -25 až 80 °C



194

PŘ
EV

OD
NÍ

KY

univerzální prOgramOvatelné převOdníky na din liŠtu

pOpis
Programovatelné měřící převodníky jsou určeny 
pro převod průmyslových signálů z odporového 
snímače teploty nebo termočlánku na unifiko-
vaný průmyslový signál 4 až 20 ma. 

typ převodníku PP210 sug2

Vstup

Pt 100/3850
Pt 1000/3850 
Ni 100/5000 i 6180 
Ni 1000/5000 i 6180

Pt 100/3850
Pt 1000/3850
Ni 100/ 6180
Ni 1000/ 6180
termočlánek J, L, K, T, S, B, e...

Připojení vstupu 2 nebo 3vodičové 2 nebo 3vodičové
Výstup 4 až 20 ma 4 až 20 ma
galvanicky oddělený výstup ne ano

Rozsah měření libovolný, min. rozpětí 10 °C libovolný, min. rozpětí ve °C 
dle typu čidla

linearizace ano realizována programově
Napájení 8 až 28 V po výstupní smyčce 9 až 30 V
Rozsah pracovních teplot -20 až 80 °C -20 až 80 °C

PRogRaMoVatelNé PŘeVoDNÍky

201.3

inteligentní prOgramOvatelné převOdníky dO hlavice

pOpis
Převodníky uvedené řady jsou programovatelné převodníky do hlavice a jsou určeny pro převod průmyslových signálů z odporového snímače teploty 
nebo termočlánku na unifikovaný průmyslový signál 4 až 20 ma. 

typ převodníku PP200 PMa300 PP300 

Vstup

Pt 100/3850 
Pt 1000/3850 
Ni 100/5000 i 6180, 
Ni 1000/5000 i 6180

Pt 100/3850
Pt 1000/3850
Ni 100/5000 i 6180 
Ni 1000/5000 i 6180

Pt 100/3850
Pt 1000/3850 
Ni 100/5000 i 6180
Ni 1000/5000 i 6180
termočlánek J, L, K, T, S, B, e...

Připojení vstupu 2 nebo 3vodičové 2vodičové –
Výstup 4 až 20 ma, programovatelný rozsah
Rozsah měření libovolný, min. rozpětí 10 °C libovolný, min. rozpětí 10 °C dle typu termočlánku
linearizace ano ano ano
Napájení 8 až 28 V po výstupní smyčce 8 až 28 V po výstupní smyčce 8 až 30 V po výstupní smyčce

Přesnost  0,15 %  0,15 %  0,15 %

Rozsah pracovních teplot -25 až 80 °C -25 až 80 °C -25 až 80 °C



195   

PRogRaMoVatelNé PŘeVoDNÍky

201.3

seNsIt s.r.o., Školní 2610, 756 61 Rožnov p. R., česká republika
tel.: +420 571 625 571, fax: +420 571 625 572, obchod@sensit.cz, www.sensit.cz

201.3 02/17
nahrazuje 201.2

PŘ
eV

oD
NÍ

ky

dvOjitý převOdník teplOta – prOud ac2ni/sXX

pOpis
Dvoukanálový převodník určený k převodu signálu odporových snímačů teploty 
s prvky Ni 1000/6180 ppm na unifi kovaný signál 4–20 ma.

typ převodníku aC2Ni/sxx

Vstup až 2 x Ni 1000/6180
Počet kanálů 2
Výstup 4 až 20 ma

s1 -30 až +60 °C
se* 0 až +35 °C           
s2 0 až +100 °C
s3 0 až +150 °C
sZ* 0 až +xxx °C          

Napájení 12 až 35 V DC
Přesnost 0,5 %
Rozměr v x š x h 100 x 23 x 75 mm

prOgramOvatelné převOdníky na kabel
pOpis
Programovatelný převodník určený pro převod průmyslových signálů z odporového 
snímače teploty Pt 100/3850 na unifi kovaný průmyslový signál 4 až 20 ma. 
svou konstrukcí je vhodný především k připojení ke kabelovým snímačům.

Vstup Pt 100/3850
Připojení vstupu 3vodičové
konektor M12 4-pin 
Výstup 4 až 20 ma
Rozsah měření programovatelný, max. -50 až 800 °C, min. rozpětí 50 °C
Napájení 8,5 až 32 V DC
Přesnost 0,2 %
Rozměry průměr 14 mm, délka 55 mm
Rozsah pracovních teplot -40 až 80 °C (pro plastové tělo)


